[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2020 г.   № 1172
                                                            п. Коренево
Об утверждении бюджетного прогноза Кореневского района
Курской области на 2021-2026 годы

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Кореневского района от 21.03.2017 года № 93 «Об утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза Кореневского района Курской области на долгосрочный период (в новой редакции)» c изменениями, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить бюджетный прогноз Кореневского района Курской области на 2021-2026 годы согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Кореневского района Курской области в сети «Интернет».

Глава
Кореневского района                                                                  М.В. Дегтярева
Приложение № 1
к постановлению Администрации Кореневского района Курской области от «30» ______12_____2020 г. № 1172
Прогноз основных характеристик бюджета

Кореневского района Курской области

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование показателя
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Доходы бюджета - всего
	552152
	515758
	511397
	511397
	511397
	511397

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы
	142821
	145035
	142304
	142304
	142304
	142304

	1.2.
	- неналоговые доходы
	22041
	19377
	18376
	18376
	18376
	18376

	1.3.
	- безвозмездные поступления
	387290
	351346
	350717
	350717
	350717
	350717

	2.
	Расходы бюджета  - всего
	562746
	515758
	511397
	511397
	511397
	511397

	в том числе:

	2.1.
	за счет средств бюджета района
	175456
	164412
	160680
	160680
	160680
	160680

	за счет безвозмездных  поступлений
	387290
	351346
	350717
	350717
	350717
	350717

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета района
	-10594

	4.
	Отношение дефицита бюджета района к общему годовому объему доходов бюджета района без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)

	5.
	Источники финансирования дефицита бюджета района - всего
	10594

	в том числе:

	5.1.
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	10594

	5.2
	Бюджетные кредиты
от других бюджетов

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года

	7.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году

	8.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга

Приложение № 2

к постановлению Администрации Кореневского района Курской области от «30» ______12_____2020 г. № 1172
Показатели финансового обеспечения муниципальных
программ Кореневского района Курской области

тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование показателя
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Расходы бюджета района - всего
	562746
	515758
	511397
	511397
	511397
	511397

	в том числе:

	1.1.
	расходы на реализацию муниципальных программ Кореневскогорайона Курской области - всего
	534707
	487707
	479325
	479325
	479325
	479325

	в том числе:

	1.1.1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Кореневском районе Курской области»
	40097
	40898
	42450
	42450
	42450
	42450

	1.1.2.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в Кореневском районе Курской области»
	64679
	63678
	63912
	63912
	63912
	63912

	1.1.3.
	Муниципальная программа «Развитие образования в Кореневском районе Курской области»
	390157
	358375
	348838
	348838
	348838
	348838

	1.1.4.
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Кореневского района Курской области»
	10890

	1.1.5.
	Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Кореневском районе Курской области»
	1935

	1.1.6.
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Кореневском районе Курской области»

	141

	1.1.7.
	Муниципальная программа «Развитие архивного дела в Кореневском районе Курской области»
	1054
	1054
	1054
	1054
	1054
	1054

	1.1.8.
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Кореневском районе Курской области»
	10854
	9318
	9473
	9473
	9473
	9473

	1.1.9.
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в Кореневском районе Курской области»
	1122
	622
	622
	622
	622
	622

	1.1.10.
	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Кореневском районе Курской области»
	2370
	2370
	2370
	2370
	2370
	2370

	1.1.11.
	Муниципальная программа «Повышение эффективности управления финансами Кореневского района Курской области»
	11097
	11081
	10295
	10295
	10295
	10295

	1.1.12.
	Муниципальная программа «Содействие занятости населения в Кореневском районе Курской области»
	311
	311
	311
	311
	311
	311

	1.2.
	Непрограммные расходы бюджета района
	28039
	28051
	32072
	32072
	32072
	32072